
              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ                                Διδυμότειχο   7-1- 2016   

         ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ                                    Αριθ. Πρωτ. : 168 

                 ΝΟΜΟΣ  ΕΒΡΟΥ                                             Αριθ. Απόφ. : 10 

       ΔΗΜΟΣ  ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ                                  

 

ΘΕΜΑ : << Καθιέρωση   υπερωριακής   απασχόλησης  σε  

                διοικητικό προσωπικό του Δήμου για το έτος 2016 >> 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Ο  Δήμαρχος  Διδυμοτείχου 

 

             Έχοντας υπόψη : 

 

      1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚΑ'87/7-6-2010) Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης. 

     2.   Τις διατάξεις των παρ.2 και 3 του άρθρου 48 του Ν.3584/2007 (ΦΕΚ 143 Α'). 

     3.   Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α) 

     4.   Τις διατάξεις της παρ.10 του άρθρου 12 του Ν.2503/97 (ΦΕΚ 107 Α') 

     5.   Την αριθ.οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών. 

     6.   Το αριθ. πρωτ: 2/9616/0022/15-2-2012 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 

με θέμα «Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων ΙΔΑΧ» 

     7.   Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο. 

    8.   Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά μήνα για την α) τήρηση 

των πρακτικών και της γραμματειακής υποστήριξης του Δημοτικού Συμβουλίου κτλ οι οποίες 

επιβάλλουν την απασχόληση του προσωπικού του Δήμου Διδυμοτείχου πέραν του κανονικού 

ωραρίου εργασίας,  β) την αποζημίωση των Ληξιάρχων . 

     9.   Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση θα ανέλθει στο 

ποσό των 3.000 ευρώ συνολικά, ποσό που δεν υπερβαίνει κατά μήνα το ένα δωδέκατο (1/12) 

των εγγεγραμμένων πιστώσεων του Κ.Α. 10.6022.01, 10.6012.02 και Κ.Α 10.6022.02. 

  10. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου Διδυμοτείχου, του 

οικονομικού έτους 2016, που αφορούν την υπερωριακή απασχόληση, και συγκεκριμένα: ΚΑ: 

10-6012.02 συνολικού ποσού 1.000,00 €, Κ.Α.: 10-6022.02 συνολικού ποσού 1.000,00 Κ.Α.: 

10-6022.01 συνολικού ποσού 1.000,00 Ευρώ. 

 

Αποφασίζουμε 

 

          Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση για το έτος 2016, μέσα στα όρια που 

προβλέπουν οι   διατάξεις του άρθρου 38 παρ.1 του Ν.3986/2011 και  του άρθρου 20 του 

Ν.4024/2011 ως εξής: 

 α)  Για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου ως εξής: 

           - Για ένα εργαζόμενο με ειδικότητα ΔΕ1 Διοικητικού μόνιμος υπάλληλος ΙΔΑΧ, (240) 

ώρες συνολικά   ετησίως. 

           Οι πιστώσεις θα βαρύνουν τον κωδικό Κ.Α:10-6022.02 του  προϋπολογισμού του οικ. 

έτους 2016. 

  β)  Για την υπηρεσία Ληξιαρχείου ως εξής:   

          1. Για μία (1) εργαζόμενη   Ληξίαρχο στην έδρα του Δήμου, κλάδου ΔΕΙ Διοικητικών 

ΙΔΑΧ, (240)  ώρες συνολικά ετησίως. 

         2.  Για έναν (1) υπάλληλο Ληξίαρχο στη  Δημοτική Ενότητα Μεταξάδων του Δήμου 

(240) ώρες συνολικά ετησίως. 

  



        

   Η πίστωση θα βαρύνει τους κωδικούς Κ.Α 10-6022.01 & 10.6012.02, του προϋπολογισμού 

οικονομικού  έτους 2016 αντίστοιχα. 

          Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού και η  πληρωμή   των παραπάνω 

θα γίνεται  με   την  έκδοση   βεβαίωσης από  τον αρμόδιο προϊστάμενο , για τον  αριθμό των 

ωρών    και το είδος της απασχόλησης,  κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας και 

με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση , για την κάλυψη των προ μνημονευμένων 

υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου 

          Η απόφαση αυτή ισχύει από 1-1-2016. 

 

Κοινοποίηση 

1. Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

2. Γραφείο Μισθοδοσίας  

3. Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας 

4. Πίνακα Ανακοινώσεων του Δήμου                              ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΠΑΤΣΟΥΡΙΔΗΣ 

 

   

 

 


